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Hei!

Alla on eilen 24.11. pidetyn aluevaltuuston kokoustiedote.

Aluevaltuusto hyväksyi Mehiläis-sopimuksen irtisanomisen ja
vaatii Lapin keskussairaalaa parantamaan tuottavuuttaan
Lapin aluevaltuusto päätti valtion asettaman arviointiryhmän toimenpide-
ehdotuksen mukaisesti, että hyvinvointialue irtisanoo Mehiläinen Länsi-Pohja Oy:n
sopimuksen päättymään mahdollisimman pian, kuitenkin viimeistään vuoden 2027
loppuun mennessä.

Aluevaltuusto vaatii samalla, että myös Lapin keskussairaala parantaa
tuottavuuttaan nopealla aikataululla ja tavoittelee tuottavuudessa maan
keskitasoa. Länsi-Pohjan sopeuttamistoimet eivät saa myöskään aiheuttaa
lisäinvestointeja Lapin keskussairaalan rakennuksiin.

Arviointiryhmän esityksen mukaisesti Länsi-Pohjan sairaalan toiminta muutetaan
vastaamaan lähinnä perusterveydenhuollon tarpeita. Länsi-Pohjan sairaala ei
jatkossakaan ole vain terveyskeskus, vaan sairaala, jossa tarjotaan jatkossakin
väestön tarpeita vastaavia erikoissairaanhoidon palveluja siltä osin, kuin se on
toiminnallisesti ja taloudellisesti perusteltua. Erikoissairaanhoidon
palvelukokonaisuudesta laaditaan tarkempi päätös aluevaltuuston käsiteltäväksi
vuoden ensimmäiseen kokoukseen.

Aluevaltuusto merkitsi tiedoksi Länsi-Pohjan muutoksiin liittyvän
kustannuslaskelman tämänhetkisen tilanteen ja vaatii, että sitä täydennetään
muun muassa ensihoito- ja kuljetuskustannuksilla, LKS:n henkilöstö- ja
tilaresurssien lisäkustannuksilla, asiakasmaksujen menetyksillä ja tarkemmalla
arviolla valinnanvapausasiakkaiden määrästä.

Kustannusvaikutusten arviointia tarkennetaan vastaamaan todellisia kustannuksia.
Samalla valmistellaan ennakkovaikutusten arviointia muun muassa palvelujen
saatavuuteen, väestön terveyteen, valinnanvapauteen, potilasturvallisuuteen,
henkilöstöön ja palvelujen järjestämisvaihtoehtoihin liittyen.

Aluevaltuusto merkitsi tässä vaiheessa tiedoksi arviointiryhmän vaatimukset karsia
toimitiloja ja palveluverkkoa. Hyvinvointialueen täytyy muuttaa palveluverkkoa niin,
että toimitilakustannukset laskevat merkittävästi sekä ensi vuonna että
myöhemmin. Palveluverkkoa ja toimitiloja koskevat esitykset valmistellaan osana
talousarvion ja sopeuttamisohjelman valmistelua, mutta palveluverkkoa koskevat
päätökset tehdään vasta kevään 2026 aikana.

Päätökset syntyivät useiden äänestyksien jälkeen.

 

Muita päätöksiä

Aluevaltuusto merkitsi tiedoksi, että hyvinvointialue lähettää kokouskutsut ja muut
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viestit vain luottamushenkilöiden lapha.fi-sähköposteihin.

Hyväksyttiin ensikevään kokousaikataulu.

Hyväksyttiin pelastustoimen palvelutasopäätös vuosille 2026-2029.

Päätettiin, että hyvinvointialueelle ei toistaiseksi perusteta omaa
järjestöneuvottelukuntaa tai -neuvostoa. Hyvinvointialue jatkaa järjestöyhteistyön
rakenteiden valmistelua yhteistyössä Lapin liiton ja järjestöjen kanssa.

Merkittiin tiedoksi aluehallituksen lausunto toimenpiteistä, joihin vuoden 2024
arviointikertomus antaa aihetta.

Aluevaltuusto hyväksyi saamen kielen lautakunnan toimenpide-esitykset
saamenkielisten palvelujen kehittämiseksi vuodelle 2026. Tärkeimpiä toimenpiteitä
ovat muun muassa saamenkielisten digipalvelujen sekä saamenkielisen
hoidontarpeen arvioinnin kehittäminen.

Kuávluváldustivrâ tuhhiittij sämikielâ lävdikode toimâiävtuttâsâid sämikielâlij
palvâlusâi oovdedmân ihán 2026. Tehálumoseh tooimah láá ovdâmerkkân
sämikielâlij digipalvâlusâi já sämikielâlii tipšomtáárbu árvuštâllâm ovdedem.

Guovllustivra dohkkehii sámegiela lávdegotti doaibmabidjoevttohusaid sámegielat
bálvalusaid ovddideapmái jahkái 2026. Deháleamos doaibmabijut leat earret eará
ovddidit sámegielat digibálvalusaid ja sámegielat divššudárbbu árvvoštallama.

Vuʹvddvälddõs priimi sääʹmǩiõl luʹvddkååʹdd tåimmeʹtǩǩõõzzid
sääʹmǩiõllsaž kääzzkõõzzi oouʹdummuž vääras ekka 2026. Vääžnmõs tååim lie
ouddmiârkkân sääʹmǩiõllsaž digikääzzkõõzzi di sääʹmǩiõllsaž hååidtaarb
ärvvtõõllmõõžž oouʹdummuš.

Merkittiin tiedoksi tammi-syyskuun osavuosikatsaus ja taloustilanteen kehitys.
Tämän hetken arvion mukaan alijäämää kertyisi 27 miljoonaa, kun kesällä arvio oli
30 miljoonaa. Alun perin talousarviossa hyvinvointialue tavoitteli miljoonan euron
ylijäämää.

Aluevaltuusto jätti pöydälle Riitta Orti-Bergin eropyynnön saamen kielen
lautakunnan varajäsenyydestä.

Kuávluváldustivrâ maŋedij Riitta Orti-Berg iärutáttum sämikielâ lävdikode
värijeessânvuođâst.

Guovllustivra maŋidii Riitta Orti-Berg earrobivdaga sámegiela lávdegotti
várrelahttuvuođas.

Vuʹvddvälddõs kueʹđđi pårdda Riitta Orti-Berg rätkkjemraukkmõõžž sääʹmǩiõl
luʹvddkååʹdd väärrvuäzzlažvuõđâst.
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Lisätietoja medialle:
aluevaltuuston puheenjohtaja Johanna Ojala-Niemelä, 
johanna.ojala-niemela.lh@lapha.fi
hyvinvointialuejohtaja Jari Jokela, jari.jokela@lapha.fi, 040 5323 998
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